Mereka diizinkan menetap di Kanton untuk
berdagang.

Iyyas Salim dalam sebuah penelitian tesisnya berjudul “al-Muslimun fis-Shin (Umat Islam
di China) (748-1367 M/ 131-769 H)” mendata sejumlah sumber berbahasa Arab yang
menjadi rujukan utama dalam penelitiannya tentang Islam di China. Beberapa di antaranya
adalah tiga sumber berikut ini:

Pertama, Rihlah as-Sairafi (Perjalanan as-Sairafi) karya Abu Yazid As-Sairafi. Buku ini
merupakan salah satu sumber utama sejarah Islam di China perspektif ‘Islam’.